
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

DRTIČ LEDU 
 

N 53 
 

NÁVOD K POUŽITÍ STROJE 
 

 
 

distributor: 
 

 
 
 



 

Drtič ledu N 53 je určen především pro bary, kavárny, hotely, restaurace a noční 
kluby. 
 
Přístroj se skládá z drticí jednotky, která  je vybavena nerezovými noži, průhledné 
plastové násypky na rozdrcený led a zásobníku na led k drcení o obsahu max.1,3 kg. 
 
 

 

Technické parametry 
Napětí: 230V/50/1 
Příkon: 130W 
Výkon: 160 kg/hod 
 
Rychlost motoru: 1450 ot./min 
Rychlost nože: 75 ot./min 
Počet pohyblivých nožů: 4x 
Počet fixních nožů:   3x 
Obsah násypky: 1,3 kg 
Rozměr: 236x353x474 mm /š.hl.v./ 
Hlučnost: 63 db 
Váha: 11 kg 
 

UPOZORNĚNÍ 
1. K drcení NELZE použít kostkový nebo kloboučkový led větší než 30x30x30 

mm. 
2. NELZE drtit zmražené potraviny. 
3. Nevhazujte žádné jiné předměty do drtícího prostoru /9/ než ty, které jsou 

určené pro drcení 
 

Užití  
Před prvním použití vyčistěte pečlivě všechny části zařízení, která přijdou do styku 
s ledem. Použijte standardní nebrusné mycí prostředky. 
 
POZOR: Ujistěte se, že než zapojíte zařízení, je víko uzavřeno. 
 
 
 
Sestavení a příprava /obr.A 
      Pomocí držáku /2/ otevřete zásobník /1/ 

Umístěte odkapávací misku /7/  s držákem /8/ pod výpusť ledové drtě /9/. 
Zapojte zařízení do zásuvky. 
Naplňte nádobu na ledovou drť/6/ ledovými kusy – nesmí být větší než 
30x30x30mm a nasypte jej do násypky /3/ - obr. C. 
Uzavřete víko násypky /1/. 
Umístěte nádobu na drť /6/ bez víka pod výpusť na odkapávací misku s držákem 
/8+7/ - obr.D. 
Stiskněte tlačítko, které odpovídá požadované velikosti ledu: 
- levé tlačítko /5/ je vhodné pro menší velikost drtě /-/ 
- pravé tlačítko /4/ je vhodné pro větší velikost drtě /+/ 
Ledová drť padá do nádobky /6/ - obr. E. 
 



 

Jak zastavit zařízení 
- stisknutím tlačítka, které odpovídá zvolené velikosti drtě a svítí /4 nebo 5/ 
- otevřením víka násypky /1/ 
- odpojením ze sítě. 

 

Zvolení velikosti ledové drtě  
Zařízení nevyžaduje žádné seřizování. 

- Levé tlačítko /5/ je vhodné pro menší velikost drtě /-/. 
- Pravé tlačítko /4/ je vhodné pro větší velikost drtě /+/. 

 

Způsob užití 
A/ ruční 
Prodloužením stisknutím jednoho z tlačítek (4 nebo 5) se spustí ruční režim. Motor 
poběží tak dlouho, dokud je tlačítko stisknuté a pak se zastaví, jakmile je uvolněno. 
 
B/ automatický 
Stisknutí tlačítek /4 nebo 5/ musí být velice krátké. Motor poběží 1 minutu a pak se 
zastaví. 
Pozn.: Časový interval nelze seřizovat. Nastavená doba odpovídá přesně nadrcení 
1,3 kg ledu, což je maximum násypky. 
Během automatického cyklu krátké stisknutí tlačítka /4,5/, které je v provozu – svítí, 
zastaví zařízení /inicializace timeru/. 
Během automatického cyklu krátké stisknutí tlačítka /4,5/, které není v provozu – 
nesvítí, změní velikost požadované drtě bez inicializace timeru. .  
 
Otevřením víka /1/ během automatického cyklu se zastaví motor. Při opětovném 
uzavření víka se motor automaticky restartuje /timer se neinicializuje při 
otevření/zavření víka/. 
 
Čištění 
Důležité:  

- V každém případě zařízení musí být mimo provoz a odpojeno. 
- Čištění tlakovou nebo vodní sprchou není dovoleno !!! 

 

Bezpečnost a údržba 
Jestliže se motor přehřeje, automaticky se zastaví. 
Počkejte až motor vychladne /15-30 vteřin/, potom se může zařízení opět spustit. 
 
Jestliže se motor zablokuje /cizí nebo tvrdý předmět/, změňte směr otáčení nožů, aby 
se usnadnilo vyjmutí cizího nebo tvrdého předmětu, který způsobil blokaci. Jestliže 
ani to neodstraní problém, zařízení přejde do bezpečnostního stavu a motor se 
zastaví. Tento stav bude signalizován tím, že budou svítit obě tlačítka 4+5. 
V tomto případě vyndejte cizí předmět z násypky, spusťte zařízení – držte  stisknutá 
obě tlačítka 4 a 5 aspoň 2 vteřiny. 
 
Zařízení může být spuštěno jen v případě, že je víko /1/ zavřeno. 
Otevřením víka se zařízení a rotující části zastaví. Jakmile se víko zavře, zařízení se 
znovu spustí. 



 

Přerušením dodávky proudu může stroj zastavit. 
Jedno ze dvou tlačítek 4 nebo 5 musíte stisknout, aby se zařízení znovu spustilo. 
 
Při objednávání náhradních dílů je třeba z rozkresu nahlásit  referenci, výr. č. 
zařízení. 
 
Pokud nejde zařízení spustit: 

- zkontrolujte připojení /kabel, zásuvku/ 
- zkontrolujte, zda při připojení svítí lampa v horní částí násypky /9/ 
- zkontrolujte, zda není cizí předmět mezi noži 
- uvnitř zařízení zkontrolujte zapojení –13 a 12 /obr. F/ 

 
Zařízení se zastaví, pokud je přehřáté /motorový blok je horký/. 
Nevhazujte tvrdé předměty do výpusti drtě, když je zařízení v chodu. 
Cizí předmět mezi noži a intenzivní užití  mohou způsobit přehřátí a proto se může 
zaktivovat tepelná ochrana. 
Při automatickém způsobu obsluhy v případě, že zařízení neustále běží i když je 
všechen led zpracován, stiskněte tlačítko, které svítí, aby se přešlo do ručního 
ovládání a zastavte zařízení. 
 
 
Stroj je navržen tak, aby rozdrtil celou kapacitu zásobníku ledu najednou. Je-li 
překročena kapacita zásobníku (max. 1,,3 kg), nebo je-li naplněna nádoba na 
ledovou drť, dochází k ucpání výstupního otvoru /9/. 
V tomto případě, vyjměte nádobku na ledovou drť /6/ a vyprázdněte ji. Tím dojde 
k uvolnění výpusti stroje /9/. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 

 



 

 
 
 



 

 
 

 
 
                        A.T. FORNAX s.r.o., Vrázova 3/2144, 150 00 Praha 5 



 

IČ 63982331 DIČ CZ63982331 
tel. 251565284; 251 563 281 tel./fax 251561673 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 39917 
 
 
 

U J I Š T Ě N Í 
o vydání ES prohlášení o shodě 

 
 
 
Obchodní společnost A.T. Fornax s.r.o. jako dovozce ujišťuje, že bylo 
vydáno ES prohlášení o shodě na následující zařízení: 
 

DRTIČ LEDU 
typ: 

N°53 
 

výrobce: 

 
 

Santos, 69120 VAULX-EN-VELIN (LYON) FRANCE 
 

Originál prohlášení výrobce je přiloženo ke každému zařízení. 
 
 
 
 
Ujišťujeme jako dovozce, že výrobky, které jsou námi uváděné na trh v ČR a SR jsou 
určené pro styk s potravinami a pokrmy, splňují hygienické požadavky a normy EU, 
na výrobky určené pro styk s potravinami dle zákona 258/2000 Sb. a navazujících  
příslušných nařízení a vyhlášek. 

 
 

 
 

V Praze dne 01.01.2009   ing.Vladimíra Hamrová 
zástupce jednatele 


	UPOZORNĚNÍ
	Užití
	Jak zastavit zařízení
	Zvolení velikosti ledové drtě
	Způsob užití
	Bezpečnost a údržba
	U J I Š T Ě N Í


